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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bestaan er momenteel plannen of voornemens om het aantal containerwoningen op het genoemde terrein in Randwyck uit te breiden? Zo ja, waar bestaan die plannen of voornemens uit/om hoeveel extra containerwoningen gaat het in casu?

Antwoord 1:
Deze vraag is eerder als technische vraag gesteld. Het antwoord daarop was nee.

In het kader van een goed gespreide productie van studenteneenheden zijn in het late najaar van 2023 verkennende gesprekken gevoerd over naar een beperkte uitbreiding van 100-200 extra tijdelijke eenheden. Het college heeft besloten dit niet verder door te zetten omdat de nadelen hiervan niet opwogen tegen de voordelen. De effecten op de buurt en de verdere campusontwikkeling waren hierbij de belangrijkste argumenten.


Vraag 2:
Mocht het college niet op de hoogte zijn van eventuele uitbreidingsplannen, is het dan bereid navraag te doen bij de beheerder, ontwikkelaar en eigenaar van het terrein om zo te achterhalen waar deze hardnekkige geruchten vandaan komen en de raad daarover te informeren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
Het college acht het niet zinvol om in te gaan op geruchten.


Vraag 3:
Mochten de genoemde plannen inderdaad bestaan, wordt de raad dan meegenomen in de besluitvorming omtrent de uitbreiding van de plannen? Zo ja, wanneer kan een en ander in de raad verwacht worden? Zo niet, waarom niet?
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Antwoord 3:
Niet van toepassing. Zie antwoord 1.


Vraag 4:
Worden de omwonenden bij een eventuele uitbreiding van het aantal containerwoningen meegenomen in het besluitvormingsproces? Zo ja, hoe komt dat participatietraject er dan uit te zien?
Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:
Niet van toepassing. Zie antwoord 1.


Vraag 5:
Is het college bekend met de eerdere gebreken in de ontwikkeling van de containerwoningen op de genoemde locatie en de onvrede die zich bij omwonenden heeft voorgedaan bij de eerste fase van ontwikkeling van de containerwoningen? Zo ja, hoe gaat het college er zorg voor dragen dat een en ander zich bij een eventuele uitbreiding niet opnieuw voordoet?

Antwoord 5:
Ja, het college is daarvan op de hoogte. En een uitbreiding van de tijdelijke eenheden is niet aan de orde.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand


https://www.observantonline.nl/Home/Artikelen/id/60453/we-wonen-nu-al-bijna-een-jaar-in-een-bouwput
https://www.observantonline.nl/Home/Artikelen/id/58609/straks-hebben-we-hier-een-klein-dorp

